



平成18年3月期 個別財務諸表の概要

平成18年5月15日

上場会社名 綜研化学株式会社 上場取引所 JASDAQ
 コード番号 4972 本社所在都道府県 東京都
 (URL <http://www.soken-ce.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 中島 幹
 問合せ先責任者 役職名 経営管理部経理担当部長 氏名 野田 和幸
 TEL (03) 3983-3171

決算取締役会開催日 平成18年 5月 15日 中間配当制度の有無 有
 配当支払開始予定日 平成18年 6月 27日 定時株主総会開催日 平成18年 6月 27日
 単元株制度採用の有無 有(1単元 100株)

1. 平成18年3月期の業績(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

(1) 経営成績 (注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成18年3月期	15,983	(25.3)	1,781	(75.6)	1,940	(67.9)
平成17年3月期	12,756	(11.4)	1,014	(21.3)	1,156	(27.5)

	当期純利益		1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円	%	円	銭	円	銭	%	%
平成18年3月期	1,143	(62.7)	152	00	-	-	13.8	12.2
平成17年3月期	702	(18.6)	93	59	-	-	12.9	9.1

(注) ① 期中平均株式数 平成18年3月期 7,228,695株 平成17年3月期 7,136,842株
 ② 会計処理の方法の変更 無
 ③ 売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前年増減率

(2) 配当状況

	1株当たり年間配当金				配当金総額 (年間)	配当性向	株主資本 配当率
	中間		期末				
	円	銭	円	銭	百万円	%	%
平成18年3月期	25	00	-	-	207	16.4	1.9
平成17年3月期	18	00	-	-	128	19.2	2.2

(注) 平成18年3月期期末配当金の内訳 普通配当 25円

(3) 財政状態 (注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%		円	
平成18年3月期	19,268		10,808		56.1	1,298	93	
平成17年3月期	12,472		5,744		46.1	800	04	

(注) ① 期末発行済株式数 平成18年3月期 8,286,686株 平成17年3月期 7,136,866株
 ② 期末自己株式数 平成18年3月期 13,314株 平成17年3月期 13,134株

2. 平成19年3月期の業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間		期末
	百万円	百万円	百万円	円	銭	円
中間期	9,200	900	550	0	00	-
通期	19,500	2,350	1,400	-	-	25 00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 168円94銭

※ 業績予想は現時点で入手可能な情報に基づき当社が合理的と判断したものです。実際の業績は様々な要因の変化により、予想とは異なることがあります。

1. 財務諸表等

財務諸表

① 貸借対照表

区分	注記 番号	前事業年度 (平成17年3月31日)		当事業年度 (平成18年3月31日)		比較増減
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金		843,221		1,508,000		
2 受取手形	※4	1,310,234		1,583,176		
3 売掛金		2,477,457		3,040,328		
3 有価証券		-		2,999,117		
4 製品		884,072		1,096,492		
5 原材料		13,151		9,468		
6 貯蔵品		23,124		22,231		
7 前払費用		44,149		24,940		
8 繰延税金資産		149,885		190,619		
9 未収入金	※5	329,911		355,928		
10 その他		31,692		35,980		
貸倒引当金		△1,250		△1,523		
流動資産合計		6,105,650	49.0	10,864,761	56.4	4,759,111
II 固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物	※1	3,886,590		3,832,187		
減価償却累計額		△1,965,184	1,921,405	△1,969,284	1,862,902	
(2) 構築物	※1	965,738		1,153,528		
減価償却累計額		△628,752	336,985	△681,726	471,802	
(3) 機械及び装置	※1,9	4,127,550		5,078,732		
減価償却累計額		△3,125,778	1,001,771	△3,400,814	1,677,918	
(4) 車両運搬具		14,216		13,341		
減価償却累計額		△13,003	1,212	△12,129	1,211	
(5) 工具・器具及び備品		433,948		457,356		
減価償却累計額		△319,528	114,419	△344,663	112,692	
(6) 土地	※1		748,470		748,470	
(7) 建設仮勘定			10,500		561,556	
有形固定資産合計		4,134,766	33.1	5,436,555	28.2	1,301,788
2 無形固定資産						
(1) ソフトウェア		66,663		56,797		
(2) その他		2,024		58,874		
無形固定資産合計		68,688	0.6	115,671	0.6	46,983

区分	注記 番号	前事業年度 (平成17年3月31日)		当事業年度 (平成18年3月31日)		比較増減 金額(千円)
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券		494,135		647,916		
(2) 関係会社株式		243,511		243,511		
(3) 出資金		238		238		
(4) 関係会社出資金		1,040,428		1,573,168		
(5) 長期前払費用		2,104		950		
(6) 保険積立金		131,303		134,427		
(7) 差入保証金		21,113		21,353		
(8) 繰延税金資産		189,923		205,486		
(9) その他		41,240		25,600		
貸倒引当金		△1,020		△1,140		
投資その他の資産合計		2,162,979	17.3	2,851,512	14.8	688,533
固定資産合計		6,366,433	51.0	8,403,739	43.6	2,037,306
資産合計		12,472,083	100.0	19,268,501	100.0	6,796,417

区分	注記 番号	前事業年度 (平成17年3月31日)		当事業年度 (平成18年3月31日)		比較増減 金額(千円)
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(負債の部)						
I 流動負債						
1 支払手形		250,354		251,765		
2 買掛金	※6	2,918,951		3,971,013		
3 短期借入金	※8	300,000		300,000		
4 1年内返済予定 長期借入金	※1	454,700		830,000		
5 未払金	※7	72,979		734,537		
6 未払費用		287,313		313,806		
7 未払法人税等		218,470		463,000		
8 未払消費税等		-		41,222		
9 預り金		16,202		6,989		
10 賞与引当金		286,403		318,600		
11 その他		8,162		3,784		
流動負債合計		4,813,537	38.6	7,234,721	37.5	2,421,184
II 固定負債						
1 長期借入金	※1	1,245,500		415,500		
2 退職給付引当金		579,378		671,458		
3 役員退職慰労引当金		88,870		99,010		
4 その他		-		39,000		
固定負債合計		1,913,748	15.3	1,224,968	6.4	△688,780
負債合計		6,727,285	53.9	8,459,689	43.9	1,732,403
(資本の部)						
I 資本金	※2	1,359,413	10.9	3,361,563	17.4	2,002,150
II 資本剰余金						
1 資本準備金		1,401,073		3,402,809		
2 その他資本剰余金						
(1) 自己株式処分差益		3		3		
資本剰余金合計		1,401,077	11.2	3,402,813	17.7	2,001,736
III 利益剰余金						
1 利益準備金		82,000		82,000		
2 任意積立金						
(1) 研究開発積立金		500,000		500,000		
(2) 別途積立金		1,475,000		1,975,000		
3 当期末処分利益		849,658		1,329,920		
利益剰余金合計		2,906,658	23.3	3,886,920	20.2	980,262
IV その他有価証券評価差額金	※10	86,931	0.7	167,380	0.9	80,449
V 自己株式	※2	△9,281	△0.0	△9,866	△0.1	△584
資本合計		5,744,798	46.1	10,808,812	56.1	5,064,013
負債資本合計		12,472,083	100.0	19,268,501	100.0	6,796,417

② 損益計算書

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)		当事業年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)		比較増減 金額(千円)		
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
I 売上高			12,756,857	100.0	15,983,127	100.0	3,226,269	
II 売上原価								
1 期首製品たな卸高		685,066			884,072			
2 当期製品製造原価		756,164			816,191			
3 製品仕入高	※3	7,703,602			9,737,227			
合計		9,144,834			11,437,491			
4 他勘定振替高	※1	△174,297			△184,618			
5 期末製品たな卸高		884,072	8,086,463	63.4	1,096,492	10,156,379	63.5	2,069,916
売上総利益			4,670,394	36.6		5,826,747	36.5	1,156,353
III 販売費及び一般管理費								
1 役員報酬		116,335			152,260			
2 給料手当		728,872			762,406			
3 賞与引当金繰入額		201,174			231,605			
4 法定福利費		-			159,647			
5 退職給付費用		83,586			121,407			
6 役員退職慰労引当金繰入額		15,515			22,680			
7 福利厚生費		9,704			7,173			
8 減価償却費		78,413			137,397			
9 梱包輸送費		364,433			406,594			
10 業務委託費		-			336,547			
11 研究開発費	※2	978,027			1,001,607			
12 雑費		1,080,049	3,656,112	28.6	706,047	4,045,374	25.4	389,262
営業利益			1,014,282	8.0		1,781,372	11.1	767,090
IV 営業外収益								
1 受取利息配当金	※4	74,138			107,105			
2 業務受託収入	※5	103,648			93,363			
3 為替差益		8,807			5,272			
4 ロイヤリティ収入	※6	30,091			59,398			
5 雑収入		19,628	236,314	1.8	23,929	289,068	1.8	52,754

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)		当事業年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)		比較増減
		金額(千円)		金額(千円)		金額(千円)
V 営業外費用						
1 支払利息		43,417		30,597		
2 売上割引		14,760		15,293		
3 原料・製品除却損		4,211		18,928		
4 新株発行費償却		-		26,017		
5 支払手数料		29,812		24,179		
6 雑損失		2,386	94,589	14,516	129,532	0.8
經常利益			1,156,006		1,940,909	12.1
VI 特別利益						
1 完成工事補償引当戻入益		5,200		-		
2 受取違約金		8,999	14,199	-	-	-
△14,199						
VII 特別損失						
1 固定資産売却損	※7	12,984		-		
2 固定資産除却損	※8	20,235		71,817		
3 ゴルフ会員権評価損		16,700		6,140		
4 関係会社出資金評価損		-		124,549		
6 その他の特別損失		160	50,079	-	202,507	1.2
152,427						
税引前当期純利益			1,120,127		1,738,402	10.9
618,275						
法人税、住民税 及び事業税		319,510		705,710		
法人税等調整額		97,694	417,205	△111,034	594,676	3.7
177,471						
当期純利益			702,921		1,143,725	7.2
440,804						
前期繰越利益			146,736		186,194	
39,458						
当期未処分利益			849,658		1,329,920	
480,262						

③ 利益処分計算書（利益処分案）

株主総会承認年月日		前事業年度 平成17年6月24日		当事業年度 平成18年6月27日	
区分	注記 番号	金額(千円)		金額(千円)	
I 当期末処分利益			849,658		1,329,920
II 利益処分額					
1 配当金		128,463		207,167	
2 取締役賞与金		35,000		45,000	
3 任意積立金					
(1) 別途積立金		500,000	663,463	650,000	902,167
III 次期繰越利益			186,194		427,753

重要な会計方針

項目	前事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	当事業年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
1 有価証券の評価基準及び評価方法	(1) その他有価証券 時価のあるもの 決算末日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は、全部資本直入法により処理し、売却原価は、移動平均法により算定） 時価のないもの 移動平均法による原価法 (2) 子会社株式 移動平均法による原価法 (3) _____	(1) その他有価証券 時価のあるもの 同 左 時価のないもの 同 左 (2) 子会社株式 同 左 (3) 満期保有目的の債券 償却原価法（定額法）
2 デリバティブ取引により生じる正味の債権（及び債務）の評価基準	(1) _____	(1) 時価法
3 たな卸資産の評価基準及び評価方法	(1) 製品、原材料、仕掛品、貯蔵品 移動平均法による原価法	(1) 製品、原材料、仕掛品、貯蔵品 同 左
4 固定資産の減価償却の方法	(1) 有形固定資産 定率法によっております。 ただし、平成10年4月1日以降取得した建物（附属設備を除く）については、定額法を採用しております。 なお、主要な耐用年数は以下のとおりであります。 建物および構築物 6～50年 機械装置および運搬具 4～20年 また、取得価額が10万円以上20万円未満の少額減価償却資産については、3年間で均等償却しております。 (2) 無形固定資産 定額法によっております。 ただし、ソフトウェア（自社利用分）については、社内における利用可能期間（5年）に基づく定額法によっております。 (3) 長期前払費用 均等償却によっております。	(1) 有形固定資産 同 左 (2) 無形固定資産 同 左 (3) 長期前払費用 同 左
5 繰延資産の処理方法	_____	(1) 新株発行費 支出時に全額費用として処理しております。
6 引当金の計上基準	(1) 貸倒引当金 債権の貸倒れによる損失に備えるため、以下の方法により計上しております。 a. 一般債権 貸倒実績率法によっております。 b. 貸倒懸念債権等 個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。	(1) 貸倒引当金 同 左

項目	前事業年度 (自 平成16年 4月 1日 至 平成17年 3月31日)	当事業年度 (自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月31日)
	<p>(2) 賞与引当金 従業員の賞与に充てるため、期末日後の支給見込額のうち当期負担分を計上しております。</p> <p>(3) 退職給付引当金 従業員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき、当期末において発生していると認められる額を計上しております。 なお、会計基準変更時差異(291,178千円)については、10年による按分額を費用処理しております。 数理計算上の差異は各事業年度の発生時における従業員の平均残存勤務期間以内の一定年数(10年)による定額法により、翌事業年度から費用処理することとしております。</p> <p>(4) 役員退職慰労引当金 役員の退職慰労金に充てるため、内規に基づく期末要支給額を計上しております。</p>	<p>(2) 賞与引当金 同 左</p> <p>(3) 退職給付引当金 同 左</p> <p>(4) 役員退職慰労引当金 同 左</p>
7 ヘッジ会計の方法	<p>(1) ヘッジ会計の方法 繰延ヘッジ処理によっております。 ただし、金利スワップの特例処理の要件を充たしているものについては、特例処理を採用しております。</p> <p>(2) ヘッジ手段とヘッジ対象 ヘッジ手段…金利スワップ ヘッジ対象…借入金</p> <p>(3) ヘッジ方針 金利リスクの低減並びに金融収支改善のため、対象債務の範囲内でヘッジを行っております。</p> <p>(4) ヘッジ有効性評価の方法 ヘッジ対象のキャッシュフローの変動の累計とヘッジ手段のキャッシュフローの変動の累計とを比率分析する方法によっております。なお、金利スワップの特例処理の要件を充たしているものについては、有効性の判定を省略しております。</p>	<p>(1) ヘッジ会計の方法 同 左</p> <p>(2) ヘッジ手段とヘッジ対象 同 左</p> <p>(3) ヘッジ方針 同 左</p> <p>(4) ヘッジ有効性評価の方法 同 左</p>

項目	前事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	当事業年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
8 リース取引の処理方法	リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。	同 左
9 その他財務諸表作成のための重要な事項	消費税等の会計処理 消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。	消費税等の会計処理 同 左

会計処理の変更

前事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	当事業年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
<p>当社は平成16年4月1日をもって狭山事業所の製造・物流部門を分社化し、生産管理機能を当社に集約したことを契機として、従来、製造費用として処理しておりました生産活動の管理部門費につき、製造活動と密接に関連したものから戦略的な経営管理業務へと移行していることを踏まえ、当期より販売費及び一般管理費に変更し、より実態を反映した期間損益計算を行うこととしました。</p> <p>この結果、従来の方法によった場合に比べ、売上原価は187,365千円、販売費及び一般管理費は198,790千円増加し、営業利益、経常利益および税引前当期純利益は、それぞれ11,425千円減少しております。</p>	
	<p>固定資産の減損に係る会計基準 当事業年度から「固定資産の減損に係る会計基準」（「固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書」（企業会計審議会 平成14年8月9日））及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」（企業会計基準委員会 平成15年10月31日 企業会計基準適用指針第6号）を適用しております。</p> <p>これによる損益に与える影響はありません。</p>

表示方法の変更

前事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	当事業年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
-----	<p>(損益計算書)</p> <p>前事業年度まで販売費及び一般管理費の「雑費」に含めて表示しておりました「法定福利費」「業務委託費」は重要性が増したため当事業年度より区分掲記することといたしました。</p> <p>なお、前事業年度における「法定福利費」「業務委託費」はそれぞれ145,788千円、287,518千円であります。</p>

追加情報

前事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	当事業年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
<p>「地方税法等の一部を改正する法律」(平成15年法律第9号)が平成15年3月31日に公布され、平成16年4月1日以降に開始する事業年度より外形標準課税制度が導入されたことに伴い、当事業年度から「法人事業税における外形標準課税部分の損益計算上の表示についての実務上の取扱い」(平成16年2月13日企業会計基準委員会実務対応報告第12号)に伴い法人事業税の付加価値割合および資本割については、販売費及び一般管理費に計上しております。</p> <p>この結果、販売費及び一般管理費が17,365千円増加し、営業利益、経常利益および税引前当期純利益が同額減少しております。</p>	-----

注記事項

(貸借対照表関係)

前事業年度 (平成17年3月31日)	当事業年度 (平成18年3月31日)																																																				
<p>※1 担保に供されている資産及びこれに対応する債務</p> <p>(1) 財団抵当</p> <p>① 担保に供されている資産</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">建物</td> <td style="text-align: right;">1,621,727千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">構築物</td> <td style="text-align: right;">333,780千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">機械及び装置</td> <td style="text-align: right;">1,001,771千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">土地</td> <td style="text-align: right;">743,695千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 40px;">計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">3,700,975千円</td> </tr> </table> <p>② 上記に対応する債務</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">長期借入金</td> <td style="text-align: right;">1,149,909千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">1年内返済予定長期借入金</td> <td style="text-align: right;">419,802千円</td> </tr> </table> <p>(2) その他</p> <p>① 担保に供されている資産</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">建物</td> <td style="text-align: right;">299,678千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">構築物</td> <td style="text-align: right;">3,205千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">土地</td> <td style="text-align: right;">4,774千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 40px;">計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">307,658千円</td> </tr> </table> <p>② 上記に対応する債務</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">長期借入金</td> <td style="text-align: right;">95,590千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">1年内返済予定長期借入金</td> <td style="text-align: right;">34,897千円</td> </tr> </table>	建物	1,621,727千円	構築物	333,780千円	機械及び装置	1,001,771千円	土地	743,695千円	計	3,700,975千円	長期借入金	1,149,909千円	1年内返済予定長期借入金	419,802千円	建物	299,678千円	構築物	3,205千円	土地	4,774千円	計	307,658千円	長期借入金	95,590千円	1年内返済予定長期借入金	34,897千円	<p>※1 担保に供されている資産及びこれに対応する債務</p> <p>(1) 財団抵当</p> <p>① 担保に供されている資産</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">建物</td> <td style="text-align: right;">1,603,930千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">構築物</td> <td style="text-align: right;">456,989千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">機械及び装置</td> <td style="text-align: right;">1,649,444千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">土地</td> <td style="text-align: right;">743,695千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 40px;">計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">4,454,060千円</td> </tr> </table> <p>② 上記に対応する債務</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">長期借入金</td> <td style="text-align: right;">392,719千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">1年内返済予定長期借入金</td> <td style="text-align: right;">784,493千円</td> </tr> </table> <p>(2) その他</p> <p>① 担保に供されている資産</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">建物</td> <td style="text-align: right;">251,248千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">構築物</td> <td style="text-align: right;">2,347千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">土地</td> <td style="text-align: right;">4,774千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 40px;">計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">258,370千円</td> </tr> </table> <p>② 上記に対応する債務</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">長期借入金</td> <td style="text-align: right;">22,780千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">1年内返済予定長期借入金</td> <td style="text-align: right;">45,506千円</td> </tr> </table>	建物	1,603,930千円	構築物	456,989千円	機械及び装置	1,649,444千円	土地	743,695千円	計	4,454,060千円	長期借入金	392,719千円	1年内返済予定長期借入金	784,493千円	建物	251,248千円	構築物	2,347千円	土地	4,774千円	計	258,370千円	長期借入金	22,780千円	1年内返済予定長期借入金	45,506千円
建物	1,621,727千円																																																				
構築物	333,780千円																																																				
機械及び装置	1,001,771千円																																																				
土地	743,695千円																																																				
計	3,700,975千円																																																				
長期借入金	1,149,909千円																																																				
1年内返済予定長期借入金	419,802千円																																																				
建物	299,678千円																																																				
構築物	3,205千円																																																				
土地	4,774千円																																																				
計	307,658千円																																																				
長期借入金	95,590千円																																																				
1年内返済予定長期借入金	34,897千円																																																				
建物	1,603,930千円																																																				
構築物	456,989千円																																																				
機械及び装置	1,649,444千円																																																				
土地	743,695千円																																																				
計	4,454,060千円																																																				
長期借入金	392,719千円																																																				
1年内返済予定長期借入金	784,493千円																																																				
建物	251,248千円																																																				
構築物	2,347千円																																																				
土地	4,774千円																																																				
計	258,370千円																																																				
長期借入金	22,780千円																																																				
1年内返済予定長期借入金	45,506千円																																																				
<p>※2 授權株式数24,000千株、発行済株式総数は7,150千株(普通株式)であります。 (自己株式の保有数)</p> <p>普通株式 13,134株</p>	<p>※2 授權株式数24,000千株、発行済株式総数は8,300千株(普通株式)であります。 (自己株式の保有数)</p> <p>普通株式 13,314株</p>																																																				
<p>3 債務保証</p> <p>下記の会社の金融機関からの借入金に対して、次のとおり債務保証を行っております。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">綜研化学シンガポール株式会社</td> <td style="text-align: right;">65,080千円 (SGD1,000千)</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">綜研化学(蘇州)有限公司</td> <td style="text-align: right;">375,620千円 (USD3,500千)</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">盤錦遼河綜研化学有限公司</td> <td style="text-align: right;">26,830千円 (USD 250千)</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 40px;">計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">467,530千円</td> </tr> </table>	綜研化学シンガポール株式会社	65,080千円 (SGD1,000千)	綜研化学(蘇州)有限公司	375,620千円 (USD3,500千)	盤錦遼河綜研化学有限公司	26,830千円 (USD 250千)	計	467,530千円	<p>3 債務保証</p> <p>下記の会社の金融機関からの借入金に対して、次のとおり債務保証を行っております。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">綜研化学シンガポール株式会社</td> <td style="text-align: right;">72,540千円 (SGD1,000千)</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">綜研化学(蘇州)有限公司</td> <td style="text-align: right;">481,668千円 (USD4,100千)</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">盤錦遼河綜研化学有限公司</td> <td style="text-align: right;">29,370千円 (USD 250千)</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 40px;">計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">583,578千円</td> </tr> </table>	綜研化学シンガポール株式会社	72,540千円 (SGD1,000千)	綜研化学(蘇州)有限公司	481,668千円 (USD4,100千)	盤錦遼河綜研化学有限公司	29,370千円 (USD 250千)	計	583,578千円																																				
綜研化学シンガポール株式会社	65,080千円 (SGD1,000千)																																																				
綜研化学(蘇州)有限公司	375,620千円 (USD3,500千)																																																				
盤錦遼河綜研化学有限公司	26,830千円 (USD 250千)																																																				
計	467,530千円																																																				
綜研化学シンガポール株式会社	72,540千円 (SGD1,000千)																																																				
綜研化学(蘇州)有限公司	481,668千円 (USD4,100千)																																																				
盤錦遼河綜研化学有限公司	29,370千円 (USD 250千)																																																				
計	583,578千円																																																				
<p>※4</p>	<p>※4 債権流動化による遡及義務 手形譲渡高 28,897千円</p>																																																				
<p>※5 関係会社に対する未収入金274,677千円が含まれております。</p>	<p>※5 関係会社に対する未収入金350,192千円が含まれております。</p>																																																				
<p>※6 関係会社に対する買掛金2,507,286千円が含まれております。</p>	<p>※6 関係会社に対する買掛金3,524,543千円が含まれております。</p>																																																				
<p>※7</p>	<p>※7 関係会社に対する未払金440,682千円が含まれております。</p>																																																				
<p>※8 当座貸越契約及び貸出コミットメントについて 当社は、運転資金の効率的な調達を行うため取引銀行4行と当座貸越契約及び貸出コミットメント契約を締結しております。これら契約に基づく当期末の借入未実行残高は次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">当座貸越極度額及び 貸出コミットメントの総額</td> <td style="text-align: right;">2,300,000千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">借入実行残高</td> <td style="text-align: right;">300,000千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 40px;">差引</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">2,000,000千円</td> </tr> </table>	当座貸越極度額及び 貸出コミットメントの総額	2,300,000千円	借入実行残高	300,000千円	差引	2,000,000千円	<p>※8 当座貸越契約及び貸出コミットメントについて 当社は、運転資金の効率的な調達を行うため取引銀行4行と当座貸越契約及び貸出コミットメント契約を締結しております。これら契約に基づく当期末の借入未実行残高は次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">当座貸越極度額及び 貸出コミットメントの総額</td> <td style="text-align: right;">2,300,000千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">借入実行残高</td> <td style="text-align: right;">300,000千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 40px;">差引</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">2,000,000千円</td> </tr> </table>	当座貸越極度額及び 貸出コミットメントの総額	2,300,000千円	借入実行残高	300,000千円	差引	2,000,000千円																																								
当座貸越極度額及び 貸出コミットメントの総額	2,300,000千円																																																				
借入実行残高	300,000千円																																																				
差引	2,000,000千円																																																				
当座貸越極度額及び 貸出コミットメントの総額	2,300,000千円																																																				
借入実行残高	300,000千円																																																				
差引	2,000,000千円																																																				
<p>※9 国庫補助金等受入により取得価額から直接減額した価額の内訳</p> <p>機械装置 8,160千円</p>	<p>※9 国庫補助金等受入により取得価額から直接減額した価額の内訳</p> <p>機械装置 8,160千円</p>																																																				

前事業年度 (平成17年3月31日)	当事業年度 (平成18年3月31日)
※10 配当制限 なお、当該金額は商法施行規則第124条第3号の規定により、配当に充当することが制限されております。 有価証券の時価評価により、純資産額が86,931千円増加しております。	※10 配当制限 有価証券の時価評価により、純資産額が167,380千円増加しております。 なお、当該金額は商法施行規則第124条第3号の規定により、配当に充当することが制限されております。

(損益計算書関係)

前事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	当事業年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)																
※1 他勘定振替高の内容は、次のとおりであります。 <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">原材料</td> <td style="text-align: right;">120,809千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">その他</td> <td style="text-align: right;">53,488千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 40px;">計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">174,297千円</td> </tr> </table>	原材料	120,809千円	その他	53,488千円	計	174,297千円	※1 他勘定振替高の内容は、次のとおりであります。 <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">原材料</td> <td style="text-align: right;">133,771千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">その他</td> <td style="text-align: right;">50,847千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 40px;">計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">184,618千円</td> </tr> </table>	原材料	133,771千円	その他	50,847千円	計	184,618千円				
原材料	120,809千円																
その他	53,488千円																
計	174,297千円																
原材料	133,771千円																
その他	50,847千円																
計	184,618千円																
※2 一般管理費に含まれる研究開発費は978,027千円です。	※2 一般管理費に含まれる研究開発費は1,001,607千円です。																
※3 製品仕入高には、関係会社との取引によるものが7,051,453千円含まれております。	※3 製品仕入高には、関係会社との取引によるものが8,976,200千円含まれております。																
※4 _____	※4 関係会社からの受取配当金93,682千円が含まれております。																
※5 営業外収益に計上されている業務受託収入(103,648千円)は、関係会社に対するものであります。	※5 営業外収益に計上されている業務受託収入(93,363千円)は、関係会社に対するものであります。																
※6 営業外収益に計上されているロイヤリティ収入(30,091千円)は、関係会社に対するものであります。	※6 営業外収益に計上されているロイヤリティ収入(59,398千円)は、関係会社に対するものであります。																
※7 固定資産売却損の内容は、EPA製造設備(機械装置及び工具器具備品)の売却によるものであります。	※7 _____																
※8 固定資産除却損の内容は、次のとおりであります。 <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">建物及び構築物</td> <td style="text-align: right;">10,202千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">機械及び装置</td> <td style="text-align: right;">7,918千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">工具・器具及び備品</td> <td style="text-align: right;">2,114千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 40px;">計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">20,235千円</td> </tr> </table>	建物及び構築物	10,202千円	機械及び装置	7,918千円	工具・器具及び備品	2,114千円	計	20,235千円	※8 固定資産除却損の内容は、次のとおりであります。 <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">建物及び構築物</td> <td style="text-align: right;">66,965千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">機械及び装置</td> <td style="text-align: right;">3,229千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">工具・器具及び備品</td> <td style="text-align: right;">1,623千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 40px;">計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">71,817千円</td> </tr> </table>	建物及び構築物	66,965千円	機械及び装置	3,229千円	工具・器具及び備品	1,623千円	計	71,817千円
建物及び構築物	10,202千円																
機械及び装置	7,918千円																
工具・器具及び備品	2,114千円																
計	20,235千円																
建物及び構築物	66,965千円																
機械及び装置	3,229千円																
工具・器具及び備品	1,623千円																
計	71,817千円																

リース取引関係

有価証券報告書についてEDINETにより開示を行うため記載を省略しております。

有価証券関係

前事業年度(平成17年3月31日)および当事業年度(平成18年3月31日)における子会社株式の時価のあるものはありません。

税効果会計関係

前事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	当事業年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)																																																
<p>1 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳</p> <p>繰延税金資産(流動)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">賞与引当金</td> <td style="text-align: right;">128,439 千円</td> </tr> <tr> <td>未払事業税否認額</td> <td style="text-align: right;">20,912</td> </tr> <tr> <td>その他</td> <td style="text-align: right;">532</td> </tr> <tr> <td>繰延税金資産(流動)合計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">149,885</td> </tr> </table> <p>繰延税金資産(固定)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">退職給付引当金</td> <td style="text-align: right;">208,000</td> </tr> <tr> <td>役員退職慰労引当金</td> <td style="text-align: right;">35,983</td> </tr> <tr> <td>投資有価証券評価損否認</td> <td style="text-align: right;">427</td> </tr> <tr> <td>出資金評価損否認</td> <td style="text-align: right;">4,659</td> </tr> <tr> <td>繰延税金資産(固定)合計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">249,070</td> </tr> </table> <p>繰延税金負債(固定)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">其他有価証券評価差額金</td> <td style="text-align: right;">△59,147</td> </tr> <tr> <td>繰延税金負債(固定)合計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">△59,147</td> </tr> </table> <p>繰延税金資産の純額</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;"></td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black; border-bottom: 3px double black;">339,808</td> </tr> </table>	賞与引当金	128,439 千円	未払事業税否認額	20,912	その他	532	繰延税金資産(流動)合計	149,885	退職給付引当金	208,000	役員退職慰労引当金	35,983	投資有価証券評価損否認	427	出資金評価損否認	4,659	繰延税金資産(固定)合計	249,070	其他有価証券評価差額金	△59,147	繰延税金負債(固定)合計	△59,147		339,808	<p>1 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳</p> <p>繰延税金資産(流動)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">賞与引当金</td> <td style="text-align: right;">142,624 千円</td> </tr> <tr> <td>未払事業税否認額</td> <td style="text-align: right;">46,955</td> </tr> <tr> <td>その他</td> <td style="text-align: right;">1,039</td> </tr> <tr> <td>繰延税金資産(流動)合計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">190,619</td> </tr> </table> <p>繰延税金資産(固定)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">退職給付引当金</td> <td style="text-align: right;">271,873</td> </tr> <tr> <td>役員退職慰労引当金</td> <td style="text-align: right;">40,089</td> </tr> <tr> <td>投資有価証券評価損否認</td> <td style="text-align: right;">427</td> </tr> <tr> <td>出資金評価損否認</td> <td style="text-align: right;">6,980</td> </tr> <tr> <td>繰延税金資産(固定)合計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">319,370</td> </tr> </table> <p>繰延税金負債(固定)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">其他有価証券評価差額金</td> <td style="text-align: right;">△113,884</td> </tr> <tr> <td>繰延税金負債(固定)合計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">△113,884</td> </tr> </table> <p>繰延税金資産の純額</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;"></td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black; border-bottom: 3px double black;">396,105</td> </tr> </table>	賞与引当金	142,624 千円	未払事業税否認額	46,955	その他	1,039	繰延税金資産(流動)合計	190,619	退職給付引当金	271,873	役員退職慰労引当金	40,089	投資有価証券評価損否認	427	出資金評価損否認	6,980	繰延税金資産(固定)合計	319,370	其他有価証券評価差額金	△113,884	繰延税金負債(固定)合計	△113,884		396,105
賞与引当金	128,439 千円																																																
未払事業税否認額	20,912																																																
その他	532																																																
繰延税金資産(流動)合計	149,885																																																
退職給付引当金	208,000																																																
役員退職慰労引当金	35,983																																																
投資有価証券評価損否認	427																																																
出資金評価損否認	4,659																																																
繰延税金資産(固定)合計	249,070																																																
其他有価証券評価差額金	△59,147																																																
繰延税金負債(固定)合計	△59,147																																																
	339,808																																																
賞与引当金	142,624 千円																																																
未払事業税否認額	46,955																																																
その他	1,039																																																
繰延税金資産(流動)合計	190,619																																																
退職給付引当金	271,873																																																
役員退職慰労引当金	40,089																																																
投資有価証券評価損否認	427																																																
出資金評価損否認	6,980																																																
繰延税金資産(固定)合計	319,370																																																
其他有価証券評価差額金	△113,884																																																
繰延税金負債(固定)合計	△113,884																																																
	396,105																																																
<p>2 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の原因となった主な項目別の内訳</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">法定実効税率</td> <td style="text-align: right;">40.49%</td> </tr> <tr> <td>(調整)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>交際費等永久に損金に算入されない項目</td> <td style="text-align: right;">1.02 //</td> </tr> <tr> <td>受取配当金等永久に益金に算入されない項目</td> <td style="text-align: right;">△1.38 //</td> </tr> <tr> <td>住民税均等割等</td> <td style="text-align: right;">0.63 //</td> </tr> <tr> <td>外国税額控除</td> <td style="text-align: right;">△2.18 //</td> </tr> <tr> <td>研究開発減税</td> <td style="text-align: right;">△4.78 //</td> </tr> <tr> <td>設備投資減税</td> <td style="text-align: right;">△0.34 //</td> </tr> <tr> <td>ゴルフ会員権評価損</td> <td style="text-align: right;">2.78 //</td> </tr> <tr> <td>その他</td> <td style="text-align: right;">1.01 //</td> </tr> <tr> <td>税効果会計適用後の法人税等の負担率</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">37.25%</td> </tr> </table>	法定実効税率	40.49%	(調整)		交際費等永久に損金に算入されない項目	1.02 //	受取配当金等永久に益金に算入されない項目	△1.38 //	住民税均等割等	0.63 //	外国税額控除	△2.18 //	研究開発減税	△4.78 //	設備投資減税	△0.34 //	ゴルフ会員権評価損	2.78 //	その他	1.01 //	税効果会計適用後の法人税等の負担率	37.25%	<p>2 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の原因となった主な項目別の内訳</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">法定実効税率</td> <td style="text-align: right;">40.49%</td> </tr> <tr> <td>(調整)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>交際費等永久に損金に算入されない項目</td> <td style="text-align: right;">0.29 //</td> </tr> <tr> <td>受取配当金等永久に益金に算入されない項目</td> <td style="text-align: right;">△0.39 //</td> </tr> <tr> <td>住民税均等割等</td> <td style="text-align: right;">0.62 //</td> </tr> <tr> <td>外国税額控除</td> <td style="text-align: right;">△2.00 //</td> </tr> <tr> <td>研究開発減税</td> <td style="text-align: right;">△6.91 //</td> </tr> <tr> <td>設備投資減税</td> <td style="text-align: right;">△0.14 //</td> </tr> <tr> <td>関係会社出資金評価損</td> <td style="text-align: right;">2.90 //</td> </tr> <tr> <td>その他</td> <td style="text-align: right;">△0.65 //</td> </tr> <tr> <td>税効果会計適用後の法人税等の負担率</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">34.21%</td> </tr> </table>	法定実効税率	40.49%	(調整)		交際費等永久に損金に算入されない項目	0.29 //	受取配当金等永久に益金に算入されない項目	△0.39 //	住民税均等割等	0.62 //	外国税額控除	△2.00 //	研究開発減税	△6.91 //	設備投資減税	△0.14 //	関係会社出資金評価損	2.90 //	その他	△0.65 //	税効果会計適用後の法人税等の負担率	34.21%				
法定実効税率	40.49%																																																
(調整)																																																	
交際費等永久に損金に算入されない項目	1.02 //																																																
受取配当金等永久に益金に算入されない項目	△1.38 //																																																
住民税均等割等	0.63 //																																																
外国税額控除	△2.18 //																																																
研究開発減税	△4.78 //																																																
設備投資減税	△0.34 //																																																
ゴルフ会員権評価損	2.78 //																																																
その他	1.01 //																																																
税効果会計適用後の法人税等の負担率	37.25%																																																
法定実効税率	40.49%																																																
(調整)																																																	
交際費等永久に損金に算入されない項目	0.29 //																																																
受取配当金等永久に益金に算入されない項目	△0.39 //																																																
住民税均等割等	0.62 //																																																
外国税額控除	△2.00 //																																																
研究開発減税	△6.91 //																																																
設備投資減税	△0.14 //																																																
関係会社出資金評価損	2.90 //																																																
その他	△0.65 //																																																
税効果会計適用後の法人税等の負担率	34.21%																																																

発行済株式数の増加内訳

前事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	当事業年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
	平成18年3月1日付公募による新株式の発行 (1)発行株式数 1,000,000 株 (2)発行価格 1株につき 3,695 円 (3)資本組入額 1株につき 1,741 円 (4)資本組入額の総額 1,741,000,000 円
	平成18年3月15日付第三者割当による新株式の発行 (1)発行株式数 150,000 株 (2)発行価格 1株につき 3,695 円 (3)資本組入額 1株につき 1,741 円 (4)資本組入額の総額 261,150,000 円

1株当たり情報

前事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	当事業年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
1株当たり純資産額 800円04銭	1株当たり純資産額 1,298円93銭
1株当たり当期純利益 93円59銭	1株当たり当期純利益 152円00銭
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1株当たり当期純利益の算定上の基礎

項目	前事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	当事業年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
損益計算書上の当期純利益(千円)	702,921	1,143,725
普通株主に帰属しない金額の主な内訳(千円)		
利益処分による役員賞与金	35,000	45,000
普通株主に帰属しない金額(千円)	35,000	45,000
普通株式に係る当期純利益(千円)	667,921	1,098,725
普通株式の期中平均株式数(千株)	7,136	7,228

重要な後発事象

<p style="text-align: center;">前事業年度 (自 平成16年 4月 1日 至 平成17年 3月31日)</p>	<p style="text-align: center;">当事業年度 (自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月31日)</p>
<p>寧波綜研化学有限公司の連結子会社化について</p> <p>当社は、平成17年6月21日開催の取締役会において、持分法関連会社である寧波綜研化学有限公司に対する出資持分を増加し子会社とすることを決議いたしました。なお、当該会社は特定子会社に該当いたします。主な内容は以下のとおりであります。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1. 出資持分増加の理由</p> <p>当社は、平成6年に最初の海外進出として中信大榭開発会社と合併で寧波綜研化学有限公司を設立して以来、各地に合弁会社・子会社を設立し、グローバル化を推進してまいりました。当社の連結中期経営計画（2005年度～2009年度）では、グローバル化の更なる進展を目指しており、特に加工製品事業では両面テープを主力製品として中国・日本を含めたアジア市場で積極的に拡大展開させることを目標としております。</p> <p>このような状況のもと、加工製品の幅広い分野への事業拡大により寧波綜研化学有限公司をさらに大きく発展させるために、中信大榭開発会社の出資持分を譲り受けることにより同社を子会社化することといたしました。</p> <p>これにより当社の重要技術の供与等当社主導の会社運営が可能となり、中国における事業展開を強化するとともに、アジア展開の主要拠点としてまいります。</p> <p>2. 異動する子会社の概要</p> <p>(1) 商号 寧波市大榭開発区綜研化学有限公司</p> <p>(2) 代表者 董事長 宣 二牛</p> <p>(3) 所在地 中国浙江省寧波市大榭開発区</p> <p>(4) 設立年月日 平成6年5月26日</p> <p>(5) 主な事業内容 加工製品及び粘着剤の製造販売</p> <p>(6) 決算期 12月31日</p> <p>(7) 従業員数 180名</p> <p>(8) 資本の額 740万U S ドル</p> <p>3. 異動前後における所有割合の状況</p> <p>(1) 異動前の所有割合 50%</p> <p>(2) 異動後の所有割合 70%</p> <p>4. 日程</p> <p>(1) 平成17年6月21日 取締役会決議</p> <p>(2) 平成17年6月30日 取得額の支払日（予定）</p>	

2. 役員の変動（平成18年6月27日付）

1、代表者の変動

該当事項はありません。

2、役員の変動

(1) 新任取締役候補

取締役営業統括室長	渋谷 芳雄	（現 理事営業統括室長）
取締役人事総務部長	阿部 英紀	（現 理事経営管理部人事総務担当部長）

(2) 退任予定取締役

顧問	安藤 隆夫	（現 常務取締役経営管理部長）
----	-------	-----------------

(3) 新任監査役候補

監査役（非常勤）	臼井 良雄	（現 （社）全国印刷工業組合連合会特別顧問）
----------	-------	------------------------

(4) 退任予定監査役

	我部山 恒夫	（現 非常勤監査役）
--	--------	------------

（注）新任監査役候補者 臼井 良雄氏は、会社法第2条第16号に定める社外監査役であります。